
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 58,908,903,251

資産合計 102,145,568,303 負債及び純資産合計 102,145,568,303

986,864,606
-
-

△ 14,459,124

660,173
4,704,624,278
3,717,759,672

△ 32,174,805
9,532,681,835
4,533,320,473

308,536,035

4,288,000,527
-

4,288,000,527
-

56,768,479
-
-

387,081,696
24,008,182

4,726,034,079
59,118,479
2,350,000

514,346,963
322,190

514,024,773

540,438,420
5,411,473,647

△ 3,284,102,182

△ 41,361,963,365
-
-

1,688,317,841
△ 583,335,147
82,044,509,820

- 97,318,170,919
49,229,706,429 △ 38,409,267,668
6,901,738,860 -

- 2,105,713
- 負債合計 43,236,665,052
-

- -
- 195,691,499
- 42,221,319

△ 69,275,475 68,569,338
- -
- -

42,278,874,972 9,162,818,056
△ 20,474,876,167 3,378,427,887

422,453,360 3,069,840,018

13,499,343,442 -
358,907,400 -

92,612,886,468 39,858,237,165
87,372,505,426 30,695,419,109

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

36,015,427,532 -



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 60,082,520,420

資産合計 101,785,416,085 負債及び純資産合計 101,785,416,085

988,013,180
-
-

△ 14,968,448

5,274,768
5,298,318,851
4,310,305,671

△ 35,282,259
10,748,048,443
5,089,664,452

369,758,820

4,725,277,715
-

4,725,277,715
-

56,718,926
-
-

382,486,090
13,689,646

5,145,240,118
59,068,926
2,350,000

517,560,640
257,752

517,302,888

365,398,035
5,787,652,222

△ 3,506,924,466

△ 43,164,151,655
-
-

1,688,317,841
△ 642,791,984
83,617,518,033

21,538,000 96,340,961,261
48,825,750,909 △ 36,258,440,841
6,961,460,639 -

- 1,035,343
- 負債合計 41,702,895,665
-

- -
- 169,309,497
- 383,663,701

△ 91,273,071 119,991,214
- -
- -

42,302,924,017 9,303,607,380
△ 21,477,001,051 3,839,975,701

422,453,360 3,165,975,946

12,963,954,964 -
125,492,000 -

91,037,367,642 37,862,919,964
85,374,566,884 28,559,312,584

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

34,268,088,219 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

268,495,636

1,265,000

34,524,810,089

470,888,859

74,580

123,817,489

-

346,996,790

269,760,636

-

34,323,681,866

676,093,551

240,305,567

27,889,798

407,898,186

24,924,847,839

18,187,702,125

6,290,283,413

446,862,301

2,299,854,474

1,786,908,039

512,946,435

-

36,623,536,340

11,698,688,501

3,078,185,726

2,420,410,389

169,309,497

-

488,465,840

7,944,409,224

4,249,772,913

447,002,770

3,247,633,541

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 97,318,170,919 △ 38,409,267,668 -

純行政コスト（△） △ 34,524,810,089

財源 35,943,072,123 -

税収等 18,394,912,856

国県等補助金 17,548,159,267

本年度差額 1,418,262,034 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 219,883,842 219,883,842

有形固定資産等の増加 2,977,059,784 △ 2,977,059,784

有形固定資産等の減少 △ 3,677,148,074 3,677,148,074

貸付金・基金等の増加 1,835,516,858 △ 1,835,516,858

貸付金・基金等の減少 △ 1,355,312,410 1,355,312,410

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 327,510,246

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 429,815,570 512,680,951

本年度純資産変動額 △ 977,209,658 2,150,826,827 -

本年度末純資産残高 96,340,961,261 △ 36,258,440,841 -60,082,520,420

△ 327,510,246

-

-

82,865,381

1,173,617,169

-

58,908,903,251

△ 34,524,810,089

35,943,072,123

18,394,912,856

17,548,159,267

1,418,262,034

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

41,817,387
341,404,930
383,222,317

5,089,664,452

△ 2,040,819,873
本年度資金収支額 214,939,049
前年度末資金残高 4,491,503,086
本年度末資金残高 4,706,442,135

-

289,579,340
5,084,386

552,052,651
130,654,212

△ 1,600,279,769

3,606,571,130
3,604,465,417

2,105,713
1,565,751,257
1,565,751,257

485,998,878

318,105,975
1,265,000

3,856,038,691

3,063,649,236
1,809,500,456
1,231,407,101

-
-

22,741,679
1,463,369,467

74,580

427,443,105
24,924,847,839
18,187,702,125
6,290,283,413

446,862,301
37,544,732,539
18,344,582,193
17,051,497,867
1,764,566,350

384,086,129
318,180,555

240,305,567

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

33,371,778,293
8,446,930,454
3,104,547,840
4,674,633,942
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